Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por
anulação, para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capi-
tal no presente exercício, até o montante de R$ 6.919.100,00 (seis milhões e
novecentos e dezenove mil e cem reais), em favor da Unidade Orçamentária:
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo ante-
rior decorrerão de anulação parcial de dotações orçamentárias, indicados no

[...]

Faço saber que a Assembleia Legis lativa decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por
anulação para dar cobertura orçamentária às despesas correntes no presente
exercício, até o montante de R$ 50.824.186,00 (cinquenta milhões, oitocentos e
vinte e quatro mil, cento e oitenta e seis reais), em favor das Unidades Orçamen-
tárias: Tribunal de Justiça - TJ e Fundo de Aperfeiçoamento dos Serviços Judici-
ários - FUJU.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior
decorrerão de anulação parcial de dotações orçamentárias, indicados no Anexo

[...]

ao Estado de Rondônia, para o Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/
RO, descrito como Lote de Terras Urbano nº 503, situado na Quadra nº 27,
Setor n. 19, Bairro Costa e Silva, matriculado sob o nº 78.385, do Livro 2 de
Registro Geral do 1º Serviço Registral da Comarca de Porto Velho, sendo uma
área de 6.801,15 m² (seis mil, oitocentos e um metros e quinze centímetros
quadrados) e um perímetro de 384,32 m, com os seguintes limites e confronta-
ções: ao Norte, com a Rua Carlos Boeiro; ao Sul, com os lotes nºs. 31B e 31 D;
a Leste com a Rua Dr. José Adelino; e a Oeste, com a Rua Flores da Cunha;

[...]

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia,
em favor da Unidade Orçamentária Assembleia Legislativa - ALE, Crédito Adicional
Suplementar por Anulação para atendimento de despesas de capital, até o montante
de R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais) no presente exercício,
indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior
decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no Anexo
I deste Decreto, nos montantes especificados.

[...]

SECEL, Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Desenvolvimento e Reg.
Fundiária - SEAGRI, Secretaria de Estado de Assistência Social - SEAS, Crédito
Adicional Suplementar por Anulação para atendimento de despesas correntes e
de capital, até o montante de R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais)
no presente exercício, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo ante-
rior decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no
Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

[...]

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia,
em favor da Unidade Orçamentária Ministério Público - MP, Crédito Adicional Su-
plementar por Superávit Financeiro para atendimento de despesas correntes,
até o montante de R$ 1.140.853,18 (um milhão, cento e quarenta mil, oitocentos e
cinquenta e três reais e dezoito centavos) no presente exercício, indicados no
Anexo I deste Decreto.

Parágrafo único. O superávit financeiro indicado no caput deste artigo é
proveniente da reprogramação do saldo financeiro do exercício de 2014, apura-
do nas conciliações e extratos das contas bancárias específicas.

[...]

em favor das Unidades Orçamentárias Secretaria de Estado do Planejamento,
Orçamento e Gestão - SEPOG, Departamento de Estradas e Rodagem - DER,
Polícia Civil - PC, Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS, Crédito Adicional
Suplementar por Anulação para atendimento de despesas de capital e corrente,
até o montante de R$ 3.631.642,96 (três milhões, seiscentos e trinta e um mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos) no presente
exercício, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo
anterior decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas
no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.